
La esencia de la tecnología Zodiac®

CyclonX™ PRO

RC 4400

Gama cyclonX™ PRO
Aspiración ciclónica patentada y 

sistema Push’n’Go™
Descúbrelo capturando éste código 

LIMPIEZA



 

Elija bien el limpiafondos 

6 ciclos de limpieza
Solo fondo y todas las zonas

Tres duraciones de ciclo disponibles 
para cada zona de limpieza: solo fondo o 

fondo/paredes/línea de agua.

Push’n’Go™ 
Para un acceso más fácil al filtro

Tecnología patentada exclusiva de la gama 
CyclonXTM. Solo tiene que presionar el botón 
Push'n'Go™ situado en la parte superior del 
limpiafondos para liberar la empuñadura del filtro.

Características técnicas

Número de motores 2

Dimensiones del limpiafondos 
(L x An x Al)

41 x 42 x 28 cm

Peso del limpiafondos 9 kg

Número de ciclos de limpieza
3 ciclos, solo fondo 
3 ciclos, fondo/paredes/línea de agua

Duración de los ciclos de 
limpieza

Solo fondo: 1 hora – 1,5 h – 2 h 
Fondo/paredes/línea de agua:  
2 h – 2,5 h – 3 h

Superficie filtrante / Nivel de 
filtración 1.370 cm2 / 100µ

Cobertura de limpieza 22 cm

Longitud del cable 18 m

Caudal de la bomba 16 m3/h

Sistema de tracción Orugas

Transmisión Engranajes

Seguridad
Sistema playa, parada automática 
fuera del agua, protección 
electrónica de los motores

Accesorios opcionales

RC 4400 CyclonX™ PRO

Para piscinas 
enterradas y 
fuera de suelo 
con paredes 
rígidas

Todo tipo de  
formas

Todo tipo de 
fondos

Para piscinas de 
hasta 12 x 6 m

Limpieza de 
fondo, paredes 
y línea de agua

Indicador de filtro lleno
Indica cuando es necesario limpiar el filtro

Mayor comodidad para el usuario. Le permite mantener 
la potencia de aspiración.

Filtro de residuos con 
fácil acceso y gran 
capacidad (3,7 l)

Tapa transparente

Boca de aspiración 
extra ancha (22 cm) 
para recoger todo tipo 
de residuos

Carro de 
transporte

Gracias a la posición inclinada del motor de succión y 
el flujo hidráulico generado, los ingenieros de Zodiac® 
han creado los primeros limpiafondos de piscina con 
aspiración ciclónica.

La tecnología Vortex™ crea un remolino de 
gran potencia dentro del filtro que mantiene en 
suspensión la suciedad, evitando así que se pegue 
en las paredes del filtro y quede obstruido.

Resultado: limpieza sin pérdida de aspiración.

Tecnología ciclónica patentada
Sin pérdida de aspiración

Confía en Zodiac®,
el especialista en climatización de piscinas

Parámetros de cálculo y tarifas vigentes a 1 de Febrero 2015
* Moneda: €
* Tarifa eléctrica TUR ≤ 10kW sin discriminación horaria
* Término de energía desde Enero 2015: 0,124107 €/kWh

Condiciones del estudio
* Piscina privada tradicional al aire libre a 28ºC
* Filtración máxima de 12 horas al día mediante skimmers.
* Zonas climáticas de España según mapa
* Exposición al viento débil y altitud de 50 m.
* No existe nado a contracorriente ni ningún tipo de juego acuático

Estudios basados en cálculos medios según condiciones indicadas.
Para una medición más precisa recomendamos realizar estudio térmico 
personalizado a solicitar a su distribuidor Zodiac® más cercano.

www.zodiac-poolcare.esZODIAC®  is a registered trademark of Zodiac International S.A.S.U, used under license.

Su zona climática

Temp. mínima -12º C

Temp. mínima -7º C

Temp. mínima -2º C 

Temp. mínima +5º C

ZONA RIGUROSA

ZONA TEMPLADA

ZONA SUAVE

ZONA CÁLIDA
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166 €
414 €

650 €

710 €

Piscina de 8x4 con manta térmica en Zona suave.
Coste energético calculado de Mayo a Septiembre.
Potencia calorífica necesaria de 4,42 kW.

Bomba de Calor

Gas Natural

Gasoil

Gas Propano

917 €Calentador eléctrico

Tu piscina climatizada
a partir de 1€ al día

Disfrutar de tu piscina climatizada durante todo el año es muy fácil y económico gracias a los Sistemas de Climatización de Zodiac®. 
Por sólo 1 euro al día multiplicarás por tres el uso de tu piscina, seleccionando la temperatura que deseas de manera sencilla,
saludable y muy económica, ya que utiliza hasta un 80% de energías renovables provenientes del aire. ¿Te lo vas a perder?

CON MANTA TÉRMICA SIN MANTA TÉRMICA

PERÍODOS Bomba de Calor Consumo Bomba de  Calor Consumo PISCINAS

Z200 M2

Z200 M4

Consultar

Z200 M2

Z200 M3

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

179 €

318 €

496 €

106 €

188 €

293 €

Z200 M5

Consultar

Consultar

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

346 €

616 €

962 €

200 €

356 €

557 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

TEMPLADA

Z200 M2

Z200 M3

Z200 M5

Z200 M2 

Z200 M2

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

159 €

282 €

441 €

94 €

168 €

262 €

Z200 M4

Consultar

Consultar

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

307 €

546 €

854 €

179 €

318 €

497 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

SUAVE

Z200 M2

Z200 M2

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

Z200 M2

Z200 M2

Z200 M3

110 €

196 €

307 €

68 €

120 € 

188 €

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

Z200 M2

Z200 M4

Consultar

211 €

375 €

587 €

126 €

224 €

351 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

CÁLIDA
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www.zodiac-poolcare.esZODIAC®  is a registered trademark of Zodiac International S.A.S.U, used under license.
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Filtro de residuos muy finos 
60 µ

Filtro de residuos gruesos  

200 µ
Funda de protección
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